1

2018 年９月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 上山 健二

（コード番号：3612 東証第一部）

問合せ先 グループ常務執行役員 中林 恵一

（TEL. 03-6770-2198）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2018 年９月 28 日付けで、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に

異動がありましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．異動年月日

2018 年９月 28 日

２．異動が生じた経緯

2018 年９月 28 日付で、当社普通株式の東京証券取引所市場第一部への新規上場に伴う、

公募による自己株式の処分及び主要株主による株式売出しにより、主要株主の議決権の数、

所有株式数及び総株主の議決権の数に対する割合が減少したため、以下に記載する主要

株主である筆頭株主及び主要株主の異動が生じました。

３．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しないことなった株主

① 氏 名 寺井 秀藏

② 住 所 東京都港区

（２）主要株主に該当しないことなった株主

① 氏 名 小泉 敬三

② 住 所 兵庫県神戸市中央区

① 氏 名 畑崎 重雄

② 住 所 千葉県市川市

2

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

（１）寺井 秀藏

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2018 年９月 18 日現在）

27,122 個

（2,712,254 株）
14.73％ 第１位

異動後

（2018 年９月 28 日現在）

23,122 個

（2,312,254 株）
6.95％ 第１位

（２）小泉 敬三

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2018 年９月 18 日現在）

23,866 個

（2,386,674 株）
12.96％  第２位

異動後

（2018 年９月 28 日現在）

13,866 個

（1,386,674 株）
4.17％  第３位

（３）畑崎 重雄

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2018 年９月 18 日現在）

20,467 個

（2,046,747 株）
11.12％  第３位

異動後

（2018 年９月 28 日現在）

17,467 個

（1,746,747 株）
5.25％  第２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数（異動前）25,907,865 株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数（異動後）7,851,865 株

発行済株式総数（2018 年９月 18 日現在）               44,319,565 株

（内、普通株式 36,199,965 株 優先株式 8,119,600 株）

発行済株式総数（2018 年９月 28 日現在）               41,113,565 株

（内、普通株式 36,199,965 株 優先株式 4,913,600 株）

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

３．大株主順位については、主要株主のうちの所有株式数の順位を記載しております。

５．今後の見通し

本異動による当社の業績等への影響はございません。

以 上